
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
СОВЕТ БОЛЬШЕНУРКЕЕВСКГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
САРМАНОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
САРМАН 

 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  
ЗУР НӨРКӘЙ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ  

СОВЕТЫ 
 

 
РЕШЕНИЕ 
30.12.2025    

  
 

КАРАР 
                            № 14 

 
Об утверждении результатов определения размеров 
долей в праве общей долевой собственности на 
земельный участок из земель сельскохозяйственного 
назначения, выраженных в гектарах или балло-
гектарах, в виде простой правильной дроби 
 

Во исполнение Федерального закона от 24.07.2002 №101-ФЗ «Об обороте 
земель сельскохозяйственного назначения», руководствуясь Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»  Постановлением Правительства РФ от 
16.09.2020 № 1475 «Об утверждении Правил определения размеров земельных долей, 
выраженных в гектарах или балло-гектарах, в виде простой правильной дроби», 
Уставом муниципального образования «Большенуркеевского сельского поселения» 
Сармановского муниципального района Республики Татарстан, на основании 
выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных 
характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 
23.12.2025, Совет «Большенуркеевского сельского поселения» Сармановского 
муниципального района Республики Татарстан решает: 

1. Утвердить результаты определения размеров долей в праве общей долевой 
собственности на земельный участок с кадастровым номером 16:36:170301:234, 
площадью 1152000 кв.м., расположенный по адресу: Российская Федерация, 
Республика Татарстан, Сармановский муниципальный район, квл. 170301, 234, из 
земель сельскохозяйственного назначения, выраженных в гектарах, в виде простой 
правильной дроби, согласно приложению к настоящему решению. 
 2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

3. Официально обнародовать настоящее решение в трехдневный срок в 
порядке, определенном Уставом. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования. 
 
                                                                            
Председатель Совета   
Большенуркеевского сельского поселения                                    
Сармановского муниципального района     
Республики Татарстана                                                                    А.Н.Сабитов 
 



Приложение к решению 
№ 14 от 30.12.2025 г. 

 
Размеры земельных долей, выраженных в гектарах или балло-гектарах, в виде простой правильной дроби 

 

№ 
п/п 

Правообладатель 
Номер и дата государственной 

регистрации права 
Размер земельной доли в 

га 

Размер земельной 
доли в виде 

простой 
правильной дроби 

1 

Общество с ограниченной 
Ответственностью Агрофирма 
"Нуркеево", ИНН: 1636005214, 
ОГРН: 1051611012276 

16:36:170301:234-16/115/2023-13 
27.11.2023 

Общая долевая 
собственность, 1/16 7.2 
га 

7/1840 

 


